ANALISIS RAZONADO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

RAZONES DE LIQUIDEZ
Razoén de liquidez

Razon acida

RAZONES DE ENDEUDAMIENTO

Razon de endeudamiento

Proporcién deuda a corto plazo en

relacion a la deuda total

RESULTADOS
Ingresos de Explotacién

Costos de Explotacion

Costo de Explotacion/
Ingresos de Explotacion

Resultado Operacional
Gastos Financieros
Resultado no Operacional
EBITDA

Utilidad después de Impuesto
RENTABILIDAD

Rentabilidad del Patrimonio

Rentabilidad del Activo

31-12-2013

veces 1,16
veces 0,20
veces 0,85

% 99%

M$ 20.778.943

MS -13.599.543

% 65%

M$ 3.921.961

M$ -59.809

M$ 421,797

M$ 4.420.137

M$S 3.660.694
veces 0,38
veces 0,06

31-12-2012

1,09

0,33

0,92

97%

57.598.796
-56.199.359

98%
-3.694.536
-44.113
210.823
-3.406.981

-2.638.213

-0,43

-0,03




